REQUERIMENTO  Nº               DE 2004-CCTCI.
( Do Sr. CARLOS NADER)

“ Requer ao Presidente da Comissão de
Ciência e Tecnologia, Comunicação e
Informática, informações ao
Excelentíssimo Senhor Ministro de Estado
das Comunicações, quanto ao processo de
venda da EMBRATEL .”

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requero que seja solicitada
informações ao  Excelentíssimo Senhor Ministro das Comunicações,
Deputado EUNÍCIO DE OLIVEIRA, quanto ao processo de venda da
EMBRATEL, sua política de gestão de pessoal, competição no mercado de
telefonia local e de longa distância nacional e internacional e política de
investimentos.

Sala das Comissões, em           de                        de 2004.

     Deputado CARLOS NADER
                                                            PFL/RJ.